



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2020 - PMA

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial SRP Nº 017/2020 - PMA**, o Pregoeiro, **SR. FAGNER MIRANDA MENDES**, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos Itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	VENCEDORA
01	ILUMINACAO P/ EVENTOS DE GRANDE PORTE 16 REFLETORES PAR 66 FOC 3 24 MUVES BIM 200 08 ELIPSOIDAL 20 PAR LED 12 ACL 200 02 MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL COM VENTILADOR 01 MESA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA 24 CANAIS DE DIMMER ESTRUTURA DE CONFECÇÕES (CABO, FIOS, ETC)	DIARIA	20	12.740,00	254.800,00
04	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE 14X10 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 1.80 M. COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A FLY E 10 PRATICÁVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X 050M. CADA HAUSMIX PARA MESAS DE P.A E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5 TIPO TENDA CADA ESCADA DE ACESSO.	DIARIA	20	14.285,00	285.700,00
16	CORBETURA EM TENDA VINILICA 01 - especificação: cobertura de 3m x 3m em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizado de diâmetro mínimo de 01 e meio de polegadas (48,30 mm) contraventados em tubos metálicos, devidamente instalados no solo ou em outra estruturas de apoio, através de cabos de aço.	DIÁRIA	250	198,00	49.500,00
VALOR TOTAL					504.290,00

Situação: Adjudicado em 10 de março de 2020

Adjudico para: **E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de **R\$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais)**

EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	VENCEDORA
10	SHOW PIROTECNICO 01- 50 MORTEIROS DE 2,5" POLEGADAS CORES VARIADAS ALCANCE ACIMA DE 100 METROS DE ALTURA.	UND	05	39.770,00	198.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05



10 UND MORTEIROS EFEITOS GREEN C/ CROSSETE 10 UND MORTEIROS EFEITOS GOLDEN PEONY 10 UND MORTEIROS EFEITOS RED GOLDEN 10 UND MORTEIROS EFEITOS RED TAIL 10 UND MORTEIROS EFEITOS TIME RAIN TAIL 02- 50 MORTEIROS DE 3" POLEGADAS CORES VARIADAS ALCANCE ACIMA DE 110 METROS DE ALTURA. 10 UND MORTEIROS EFEITOS RED TAIL 10 UND MORTEIROS EFEITOS TIME RAIN TAIL 15 UND MORTEIROS EFEITOS STROBE CROWN MINE 15 UND MORTEIROS EFEITOS GOLDEN 03- 24 MORTEIROS DE 4" POLEGADAS CORES VARIADAS ALCANCE ACIMA DE 120 METROS DE ALTURA. 06 UND MORTEIROS EFEITOS KAMURRO 04 UND MORTEIROS EFEITOS STROBE CROWN MINE 04 UND MORTEIROS EFEITOS GOLDEN 15 UND MORTEIROS EFEITOS GREEN C/ CROSSETE 04- 18 MORTEIROS DE 5" POLEGADAS CORES VARIADAS ALCANCE ACIMA DE 130 METROS DE ALTURA. 06 UND MORTEIROS EFEITOS GOLDEN 04 UND MORTEIROS EFEITOS KAMURRO TAIL 04 UND MORTEIROS EFEITOS GREEN C/ CROSSETE 04 UND MORTEIROS EFEITOS STROBE CROWN MINE 05- 10 MORTEIROS DE 6" POLEGADAS CORES VARIADAS ALCANCE ACIMA DE 160 METROS DE ALTURA. 03 UND MORTEIROS EFEITOS GOLDEN 03 UND MORTEIROS EFEITOS KAMURRO TAIL 02 UND MORTEIROS EFEITOS GREEN C/ CROSSETE 02 UND MORTEIROS EFEITOS STROBE CROWN MINE 06- 06 MORTEIROS DE 7" POLEGADAS CORES VARIADAS ALCANCE ACIMA DE 180 METROS DE ALTURA. 02 UND MORTEIROS EFEITOS KAMURRO 02 UND MORTEIROS EFEITOS RED TAIL 02 UND MORTEIROS EFEITOS STROBE CROWN MINE 07- 01 TORTA DE 151 TUBOS "AMAZONIA" EFEITO VERTICAL, W E LEQUE COM ALCANCE ACIMA DE 50 METROS 01 TORTA DE 151 TUBOS "AMAZÔNIA" EFEITOS VERTICAL. W E LEQUE. 08- 01 TORTA DE 100 TUBOS "FANTASIA" EFEITOS VERTICAL COM ALCANCE ACIMA DE 50 METROS 01 TORTA DE 100 TUBOS 9 – 01 TORTA DE 100 TUBOS "FLOR DO SUL" EFEITOS VERTICAL COM ALCANCE ACIMA DE 50 METROS 01 TORTA DE 100 TUBOS 10-01 TORTA 100 TUBOS "BAILE DE FOGOS" EFEITOS EM "Z" COM ALCANCE ACIMA DE 50 METROS 01 TORTA 100 TUBOS "Z" 11-01 TORTA 172 TUBOS "CLEOPATRA" EFEITOS VERTICAL, W E Z COM ALCANCE ACIMA DE 50 METROS				
--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	01 TORTA 172 TUBOS EFEITOS VERTICAL W E Z.				
11	ARQUIBANCADA METROS SEIS LANCES - especificação: arquibancada com seis degraus e quarenta metros lineares, acento com bom acabamento, estrutura metálica tubular, sem cobertura de toldos, duas escadas de acesso com largura mínima de 2m e 20cm, corredão, com fechamento total ou longarinas com espaçamento máximo de 15 cm. com pára-corpo medindo 1 metro e cinquenta centímetros do piso ao 1° degrau, totalmente fechado ou com longarinas com espaçamento máximo de 15cm.	DIÁRIA	20	23.849,00	476.980,00
12	CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO / GUARDA CORPO - especificação: em estrutura tubular metálica galvanizada modulada nas dimensões de 2,00 metros de comprimento por 1,20 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas com espessuras mínimas de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. as divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior, que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. as ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	UM	500	42,80	21.400,00
13	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL - especificação: portátil, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, (com assepsia).	DIÁRIA	70	650,00	45.500,00
14	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA - especificação: descrição: locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança, que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, (com assepsia).	DIÁRIA	20	968,00	19.360,00
15	CORBETURA EM TENDA VINILICA 01 - especificação: cobertura de 6m x 6m em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizado de diâmetro mínimo de 01 e meio de polegadas (48,30 mm) contraventados em tubos metálicos, devidamente instalados no solo ou em outras estruturas de apoio, através de cabos de aço.	DIÁRIA	60	833,00	49.980,00

Situação: Adjudicado em 10 de março de 2020

Adjudico para: **P. E. S. GARCIA LOCACAO EIRELI**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de **R\$ 812.070,00 (oitocentos e doze mil e setenta reais)**

EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	VENCEDORA
02	ILUMINACAO P/ EVENTOS DE MEDIO PORTE 06 REFLETORES PAR 66 FOC 3	DIARIA	20	9.100,00	182.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	06 ELIPSOIDAL 06 PAR LED 06 ACL 200 01 MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL COM VENTILADOR 01 MESA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA 12 CANAIS DE DIMMER ESTRUTURA DE CONFECCÇÕES (CABO, FIOS, ETC)				
03	ILUMINACAO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 04 REFLETORES PAR 64 F01 04 ELIPSOIDAL 04 PAR LED 04 ACL 200 01 MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL COM VENTILADOR 01 MESA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA 08 CANAIS DE DIMMER ESTRUTURA DE CONFECCÇÕES (CABO, FIOS, ETC)	DIARIA	20	6.465,00	129.300,00
05	LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE 8X8 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 1.30 M. COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A FLY E 04 PRATICAVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X 050M. CADA HAUSMIX PARA MESAS DE P.A E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5 TIPO TENDA CADA ESCADA DE ACESSO.	DIARIA	15	11.695,00	175.425,00
06	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQ. PORTE 6X6 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 6 METROS DE FRENTE POR 6 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,60CT. COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A FLY E 02 PRATICÁVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X 050M. CADA HAUSMIX PARA MESAS DE P.A E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5 TIPO TENDA CADA ESCADA DE ACESSO.	DIARIA	20	7.695,00	153.900,00
17	SOM MÉDIO PORTE TIPO PA - especificação: som de médio porte tipo pa, para atender bandas regionais	DIÁRIA	20	14.280,00	285.600,00
18	SOM PA - especificação: som pa de grande porte para atender bandas regionais e nacional.	DIÁRIA	10	23.465,00	234.650,00

Situação: Adjudicado em 10 de março de 2020

Adjudico para: **TOMAS - SOM & ALMEIDA SERVICOS LTDA**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de **R\$ 1.160.875,00** (um milhão cento e sessenta mil oitocentos e setenta e cinco reais)

EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	VENCEDORA
07	BANDAS MUSICAIS E CANTORES DE DIVERSOS RITIMOS LOCAIS (ALMEIRIM)	UND	15	4.950,00	74.250,00
08	BANDAS MUSICAIS E CANTORES DE DIVERSOS RITIMOS REGIONAIS (ESTADO PARÁ)	UND	12	24.750,00	297.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

09	BANDAS MUSICAIS E CANTORES DE DIVERSOS RITIMOS NACIONAIS	UND	05	247.900,00	1.239.500,00
----	---	-----	----	------------	--------------

Situação: Adjudicado em 10 de março de 2020

Adjudico para: **V C DE OLIVEIRA EIRELI**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de **R\$ 1.610.750,00 (um milhão seiscientos e dez mil setecentos e cinquenta reais)**

ALMEIRIM - PA, 10 de março de 2020.

FAGNER MIRANDA MENDES
Pregoeiro
Dec. Nº 278/2019